
 
 
 
 
 

 

Página 1 de 19 
 

 

Metepec, Estado de México a 17 de junio de 2024. 

 

H. PLENO DEL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA 

INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL 

ESTADO DE MÉXICO Y MUNICIPIOS. 

 

P R E S E N T E. 

 

ORDEN DEL DÍA 

VIGÉSIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA 2024 

 

1.- Lista de asistencia por parte del Secretario Técnico del Pleno y, en su caso, 

declaratoria de cuórum para la apertura y celebración de la 22ª Sesión ordinaria de fecha 

19 de junio de 2024.  

 

2.- Lectura y aprobación del orden del día previamente enviado. 

 

3.- Aprobación del acta de la Vigésima Primera Sesión Ordinaria INFOEM/ORD/21/2024 

de fecha doce de junio de dos mil veinticuatro.  

 

4.- Proyectos de resolución a recursos de revisión, de conformidad con la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios y 

la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado 

de México y Municipios. 

 

4.1.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión con respuesta a solicitudes de información pública y ejercicio de 

derechos ARCO: 

 

1.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone: sobreseer los medios de impugnación 1453/INFOEM/IP/RR/2023, 

1454/INFOEM/IP/RR/2023 y modifica la respuesta del recurso de revisión 

1455/INFOEM/IP/RR/2023 de la Secretaría de Educación. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 2 de 19 
 

 

2.-  1522/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra  del Ayuntamiento de Metepec. 

3.-  1702/INFOEM/AD/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Temoaya. 

4.-  1798/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo Social. 

5.-  1883/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

6.-  2158/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atlacomulco. 

7.-  2188/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Partido Revolucionario Institucional. 

8.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente María del Rosario Mejía Ayala, 

propone: modificar las respuestas de los recursos de revisión 3338/INFOEM/IP/RR/2023, 

3340/INFOEM/IP/RR/2023 y 3341/INFOEM/IP/RR/2023 y el sobreseimiento del medio de 

impugnación 3342/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos en contra del Ayuntamiento de 

Capulhuac. 

9.-  3458/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

10.-  Acumulados 3797/INFOEM/IP/RR/2023 y 3935/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar la 

respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

11.-  3953/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Instituto Electoral del Estado de 

México. 

12.-  3963/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Instituto Electoral del Estado de 

México. 

13.-  4363/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Metepec. 

14.-  4402/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 3 de 19 
 

 

15.-  4528/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atlacomulco. 

16.-  Acumulados 4667/INFOEM/IP/RR/2023 y 4668/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar la 

respuesta del Ayuntamiento de Chiconcuac. 

17.-  Acumulados, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone: el sobreseimiento del medio de impugnación 4801/INFOEM/IP/RR/2023; y 

revocar la respuesta del recurso de revisión 4802/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos 

en contra de la Comisión Estatal de Parques Naturales y de la Fauna. 

18.-  4831/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que el Comisionado Ponente Luis 

Gustavo Parra Noriega, propone modificar la respuesta de la Secretaría General de 

Gobierno. 

19.-  4961/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que el Comisionado Ponente Luis 

Gustavo Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

20.-  5068/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que la Comisionada ponente María 

del Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

21.-  5076/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que el Comisionado Ponente Luis 

Gustavo Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

22.-  5078/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Universidad Politécnica del Valle 

de México. 

23.-  5087/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de San Mateo 

Atenco. 

24.-  5109/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

25.-  5178/INFOEM/IP/RR/2023, en el que en el que la Comisionada ponente María 

del Rosario Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de 

Zinacantepec. 

26.-  Acumulados del 5332/INFOEM/IP/RR/2023 al 5340/INFOEM/IP/RR/2023, en el 

que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar 

las respuestas del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 4 de 19 
 

 

27.-  5357/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Cuautitlán. 

28.-  5631/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Chicoloapan. 

29.-  6173/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Cultura y Turismo. 

30.-  6227/INFOEM/AD/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Atlacomulco. 

31.-  6233/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de México. 

32.-  6241/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Poder Legislativo. 

33.-  Acumulados, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, 

propone: revocar las respuestas de los recursos de revisión del 

6261/INFOEM/IP/RR/2023 al 6267/INFOEM/IP/RR/2023, del 

6269/INFOEM/IP/RR/2023 al 6271/INFOEM/IP/RR/2023 y del 

6273/INFOEM/IP/RR/2023 al 6285/INFOEM/IP/RR/2023 y sobreseer los medios de 

impugnación 6268/INFOEM/IP/RR/2023 y 6272/INFOEM/IP/RR/2023, interpuestos 

en contra del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

34.-  6494/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

35.-  6543/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone revocar la respuesta del Secretaría de Finanzas. 

36.-  6648/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Secretaría de Educación. 

37.-  6851/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Melchor Ocampo. 

38.-  6853/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Melchor Ocampo. 

39.-  Acumulados 6866/INFOEM/IP/RR/2023 y 6867/INFOEM/IP/RR/2023, en el que 

el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las respuestas 

del Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje. 

40.-  6923/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

de la Secretaría de Desarrollo Urbano y Obra. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 5 de 19 
 

 

41.-  7001/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Salud. 

42.-  7149/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

43.-  7366/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Instituto Electoral del Estado de México. 

44.-  7801/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra de la Secretaría de Movilidad. 

45.-  7856/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta de la Ayuntamiento de Villa de Allende. 

46.-  8148/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Tribunal Estatal de Conciliación y Arbitraje. 

47.-  8191/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Jilotepec. 

48.-  8322/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Cultura y Turismo. 

49.-  8331/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta de la Comisión Técnica del Agua del 

Estado de México. 

50.-  8426/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta de la Gubernatura. 

51.-  8463/INFOEM/IP/RR/2023, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Educación. 

52.-  8501/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Ayuntamiento de Toluca. 

53.-  0017/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo 

Social. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 6 de 19 
 

 

54.-  0030/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal 

Anticorrupción. 

55.-  Acumulados, 0039/INFOEM/IP/RR/2024 y 0040/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone el sobreseimiento de los 

recursos de revisión interpuestos en contra de la Secretaría Ejecutiva del Sistema 

Estatal Anticorrupción. 

56.-  0184/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Tlalnepantla de Baz. 

57.-  0207/INFOEM/AD/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Organismo Público 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A. 

58.-  0235/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

59.-  Acumulados, del 0242/INFOEM/IP/RR/2024 al 0244/INFOEM/IP/RR/2024, en el 

que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales Martínez, propone modificar 

las respuestas de la Secretaría de Movilidad. 

60.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, 

propone: revocar las respuestas de los recursos de revisión 

0394/INFOEM/IP/RR/2024, 0395/INFOEM/IP/RR/2024, 0441/INFOEM/IP/RR/2024 y 

0447/INFOEM/IP/RR/2024; y modificar la respuesta del medio de impugnación 

0446/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de  Tlalnepantla de Baz. 

61.-  0474/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

62.-  Acumulados, 0539/INFOEM/IP/RR/2024 y 0540/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone modificar las respuestas 

de la Secretaría del Campo. 

63.-  0579/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Secretaría del Campo. 

64.-  0580/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaria del Campo. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 7 de 19 
 

 

65.-  0690/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Atlacomulco. 

66.-  0695/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría del Campo. 

67.-  Acumulados, del 0705/INFOEM/IP/RR/2024 al 0712/INFOEM/IP/RR/2024, en el 

que el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

68.-  0850/INFOEM/IP/RR/2023, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Desarrollo Económico. 

69.-  Acumulados, en el que el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, 

propone: modificar las respuestas de los recursos de revisión 

0870/INFOEM/IP/RR/2024 y 0872/INFOEM/IP/RR/2024; y confirmar la respuesta del 

medio de impugnación 0871/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra del 

Ayuntamiento de Temascaltepec. 

70.-  Acumulados, en el que el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, 

propone: confirmar la respuesta del recurso de revisión 0895/INFOEM/IP/RR/2024; 

modificar las respuestas de los recursos de revisión del 0896/INFOEM/IP/RR/2024 al 

0898/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Tlalnepantla de Baz. 

71.-  0900/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el Desarrollo 

Integral de la Familia de Tlalnepantla de Baz. 

72.-  0915/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

73.-  0935/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Zinacantepec. 

74.-  0946/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Sistema de Transporte Masivo y Teleférico del Estado de México. 

75.-  0953/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Organismo Descentralizado de 

Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento del Municipio de Ixtapaluca, 

denominado por sus siglas, O.D.A.P.A.S. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 8 de 19 
 

 

76.-  0994/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

77.-  1034/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tecámac. 

78.-  1055/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Zinacantepec. 

79.-  Acumulados, 1056/INFOEM/IP/RR/2024, 1057/INFOEM/IP/RR/2024, 

1059/INFOEM/IP/RR/2024 y 1060/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado 

ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone modificar las respuestas del Instituto 

Electoral del Estado de México. 

80.-  1064/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta de la Universidad Politécnica del 

Valle de Toluca. 

81.-  Acumulados, 1065/INFOEM/IP/RR/2024, 1066/INFOEM/IP/RR/2024 y 

1068/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar las respuestas del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

82.-  1074/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta de la Comisión del Agua del Estado 

de México. 

83.-  1080/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Universidad Autónoma del Estado de 

México. 

84.-  Acumulados, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone: el sobreseimiento del medio de impugnación 

1092/INFOEM/IP/RR/2024; y modificar la respuesta del recurso de revisión 

1093/INFOEM/IP/RR/2024, interpuestos en contra de la Secretaría del Trabajo. 

85.-  1119/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Acambay de 

Ruíz Castañeda. 

86.-  Acumulados, 1145/INFOEM/IP/RR/2024 y 1146/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone revocar las respuestas de 

la Secretaría de la Contraloría. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 9 de 19 
 

 

87.-  1171/INFOEM/AD/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Instituto de Seguridad Social del 

Estado de México y Municipios. 

88.-  1250/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra de 

la Secretaría Ejecutiva del Sistema Estatal Anticorrupción. 

89.-  1276/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Poder Legislativo. 

90.-  1351/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Valle de Bravo. 

91.-  1373/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de San Felipe del 

Progreso 

92.-  1390/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

93.-  1392/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

94.-  1395/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de México. 

95.-  1486/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Hospital Regional de Alta Especialidad de Zumpango. 

96.-  1530/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

97.-  1542/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

98.-  1564/INFOEM/AD/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios. 

99.-  1580/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Villa de Guerrero. 

100.-  Acumulados 1589/INFOEM/IP/RR/2024 y 1601/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone modificar las respuestas 

del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 10 de 19 
 

 

101.-  1629/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

102.-  1634/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Instituto de Salud del Estado de 

México. 

103.-  1647/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

104.-  Acumulados del 1650/INFOEM/IP/RR/2024 al 1653/INFOEM/IP/RR/2024, en el 

que el Comisionado Presidente José Martínez Vilchis, propone modificar las 

respuestas del Instituto de Salud del Estado de México. 

105.-  1794/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Partido Verde Ecologista de 

México. 

106.-  1880/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Atizapán de Zaragoza. 

107.-  1912/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Organismo Público 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A. 

108.-  1969/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

109.-  2016/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Instituto Mexiquense para la 

Discapacidad. 

110.-  2147/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Almoloya 

de Juárez. 

111.-  2196/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

112.-  2302/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Tepotzotlán. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 11 de 19 
 

 

113.-  2303/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Lerma. 

114.-  Acumulados 2311/INFOEM/IP/RR/2024 y 2313/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra Noriega, propone revocar las respuestas 

del Ayuntamiento de Nextlalpan. 

115.-  2372/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Coacalco de 

Berriozábal. 

116.-  2387/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Rayón. 

117.-  2413/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Ayuntamiento de Tlalnepantla de Baz. 

118.-  2464/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra de la Protectora de Bosques del Estado de México. 

119.-  2472/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta de la Protectora de Bosques del 

Estado de México. 

120.-  2491/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en 

contra de la Protectora de Bosques del Estado de México. 

121.-  2515/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Instituto de la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación. 

122.-  2519/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tianguistenco. 

123.-  2556/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla de 

Baz. 

124.-  2569/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión 

interpuesto en contra del Ayuntamiento de Tepetlixpa. 

125.-  2572/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Organismo Público 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 12 de 19 
 

 

Descentralizado para la Prestación de Los Servicios de Agua Potable Alcantarillado 

y Saneamiento de Atizapán de Zaragoza por sus siglas S.A.P.A.S.A. 

126.-  2672/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Sistema Municipal Para el 

Desarrollo Integral de la Familia de Huehuetoca. 

127.-  2673/INFOEM/AD/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Instituto de Seguridad Social del Estado de México y Municipios. 

128.-  2678/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del 

Rosario Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto 

en contra del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

129.-  2694/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone el sobreseimiento del recurso de revisión 

interpuesto en contra del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública 

y Protección de Datos Personales del Estado de México y Municipios. 

130.-  2702/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone modificar  la respuesta de la Secretaría de Cultura y 

Turismo. 

131.-  2890/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Valle de Bravo. 

132.-  2924/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de 

Ecatepec de Morelos. 

133.-  3175/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone confirmar la respuesta de la Secretaría de Movilidad. 

134.-  3215/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Instituto de la Función Registral del Estado de México. 

135.-  3219/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada Ponente 

Guadalupe Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de 

Juchitepec. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 13 de 19 
 

 

136.-  3255/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra de la 

Secretaria de la Contraloría. 

137.-  3274/INFOEM/IP/RR/2024 en el que en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone confirmar la respuesta del Sistema de Transporte Masivo y 

Teleférico del Estado de México. 

138.-  3282/INFOEM/IP/RR/2024 en el que en el que la Comisionada Ponente Sharon 

Cristina Morales Martínez, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de 

Metepec. 

139.-  3289/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone revocar la respuesta del Ayuntamiento de Metepec. 

140.-  3331/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que el Comisionado Ponente Luis 

Gustavo Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Tecámac. 

141.-  3332/INFOEM/IP/RR/2024, en el que en el que la Comisionada ponente Sharon 

Cristina Morales Martínez, propone revocar la respuesta de la Secretaría de Educación, 

Ciencia, Tecnología e Innovación. 

142.-  3344/INFOEM/IP/RR/2024 en el que en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de Toluca. 

143.-  3366/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo 

Parra Noriega, propone modificar la respuesta del Ayuntamiento de la Paz. 

144.-  3372/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone confirmar la respuesta del Ayuntamiento de Tlalnepantla 

de Baz. 

  

4.2.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 

recursos de revisión interpuestos en contra de la falta de respuesta a solicitudes de 

información pública y ejercicio de derechos ARCO: 

 

1.-  Acumulados 0524/INFOEM/IP/RR/2024 y 0525/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la 

Comisionada ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento 

de Ixtapaluca la entrega de información. 

2.-  0534/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de 

información.  

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 14 de 19 
 

 

3.-  1242/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, ordena al Ayuntamiento de Tepotzotlán la entrega de 

información. 

4.-  1325/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra de 

la Secretaría de Seguridad. 

5.-  1875/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra del 

Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos. 

6.-  Acumulados del 2320/INFOEM/IP/RR/2024  al  2323/INFOEM/IP/RR/2024,  del 

2325/INFOEM/IP/RR/2024 al 2347/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ixtapaluca  

la entrega de información. 

7.-  2375/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ixtapaluca  la entrega de información. 

8.-     2553/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega 

de información. 

9.-      Acumulados 2588/INFOEM/IP/RR/2024 y 2589/INFOEM/IP/RR/2024, en el que 

la Comisionada Ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Tepetlixpa la entrega de información.  

10.-  2828/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega 

de información.  

11.-  2850/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

12.-  2855/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información.  

13.-  Acumulados 2894/INFOEM/IP/RR/2024, 2908/INFOEM/IP/RR/2024 y 

2909/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe Ramírez 

Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 15 de 19 
 

 

14.-  2990/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ixtapaluca  la entrega de información. 

15.-  Acumulados 3015/INFOEM/IP/RR/2024, 3016/INFOEM/IP/RR/2024, 

3030/INFOEM/IP/RR/2024 y 3031/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado 

Presidente José Martínez Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de 

Bravo la entrega de información.  

16.-  3019/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Guadalupe 

Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de 

información. 

17.-  Acumulados 3024/INFOEM/IP/RR/2024, 3041/INFOEM/IP/RR/2024, 

3042/INFOEM/IP/RR/2024  y 3043/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada 

Ponente Guadalupe Ramírez Peña, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de 

Bravo la entrega de información. 

18.-  Acumulados del 3168/INFOEM/IP/RR/2024 al 3171/INFOEM/IP/RR/2024, en el 

que la Comisionada Ponente María del Rosario Mejía Ayala, propone ordenar al 

Ayuntamiento de Ixtapaluca la entrega de información. 

19.-  3236/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Mexicaltzingo la entrega de información.  

20.-  3241/INFOEM/IP/RR/2024 en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Tequixquiac, la entrega de información. 

21.-  3242/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Tequixquiac la entrega de 

información. 

22.-  3243/INFOEM/IP/RR/2024 en el que la Comisionada Ponente María del Rosario 

Mejía Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Tequixquiac, la entrega de 

información.  

23.-  3251/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Valle de Bravo la entrega de información.  

24.-  3252/INFOEM/IP/RR/204, en el la Comisionada Ponente Sharon Cristina Morales 

Martínez, propone ordenar al Ayuntamiento de Almoloya del Río la entrega de 

información. 

25.-  3295/INFOEM/IP/RR/2024 en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Zumpango la entrega de información. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 16 de 19 
 

 

26.-   3315/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

27.-  3316/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Ponente Luis Gustavo Parra 

Noriega, propone ordenar al Ayuntamiento de Ecatepec de Morelos la entrega de 

información. 

28.-  3327/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente Sharon Cristina 

Morales Martínez propone ordenar al Ayuntamiento de Mexicaltzingo la entrega de 

información. 

29.-  3343/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada Ponente María Del Rosario 

Mejía Ayala propone ordenar al Ayuntamiento de Mexicaltzingo la entrega de 

información. 

30.-  3345/INFOEM/IP/RR/2024, en el que el Comisionado Presidente José Martínez 

Vilchis, propone ordenar al Ayuntamiento de Mexicaltzingo la entrega de 

información.  

31.-  3373/INFOEM/IP/RR/2024, en el que la Comisionada María del Rosario Mejía 

Ayala, propone ordenar al Ayuntamiento de Almoloya del Río la entrega de 

información.  

 

4.3.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de proyectos de resolución a 2dos 

recursos de revisión, de conformidad con el artículo 179, último párrafo de la Ley de 

Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y Municipios: 

 

1.-  5213/INFOEM/ICR-22/IP/RR/2023, en el que la Comisionada María del Rosario 

Mejía Ayala, propone el sobreseimiento del recurso de revisión interpuesto en contra 

del Ayuntamiento de Ixtapaluca. 

 

5.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos que determinan e 

imponen diversas medidas de apremio, por el incumplimiento a resoluciones de este 

Instituto, de conformidad con la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

del Estado de México y Municipios y la Ley de Protección de Datos Personales en 

Posesión de Sujetos Obligados del Estado de México y Municipios. 

 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 17 de 19 
 

 

1.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone el Apercibimiento como medida de 

apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

2.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone la Amonestación Pública como 

medida de apremio a diversos servidores públicos de los Sujetos Obligados, por el 

incumplimiento a resoluciones de recursos de revisión, de conformidad con lo 

dispuesto por el artículo 214, fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública del Estado de México y Municipios. 

3.-  Acuerdo mediante el cual, el Pleno impone la multa como medida de apremio al 

Titular de la Unidad de Transparencia del Sujeto Obligado, Ayuntamiento de 

Chiautla, por el incumplimiento reiterado a una resolución en materia de recursos de 

revisión, de conformidad con lo dispuesto por el artículo 214, fracción III, de la Ley 

de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de México y 

Municipios. 

 

6.- Comentarios, discusión y, en su caso aprobación de los Acuerdos de ampliación de 

plazo para el cumplimiento de resoluciones a recursos de revisión que determinan 

como: 

 

1.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

4960/INFOEM/IP/RR/2023. 

2.-  Respecto de la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Zinacantepec, procedente para el cumplimiento de la resolución de los recursos de 

revisión acumulados 5492/INFOEM/IP/RR/2023, 5506/INFOEM/IP/RR/2023, 

5629/INFOEM/IP/RR/2023, 5645/INFOEM/IP/RR/2023 y 5976/INFOEM/IP/RR/2023 e 

improcedente para el recurso de revisión 5851/INFOEM/IP/RR/2023. 

3.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de Atizapán de 

Zaragoza, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

5740/INFOEM/IP/RR/2023. 

4.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo de la Secretaría de Movilidad, para 

el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 6505/INFOEM/IP/RR/2023. 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



 
 
 
 
 

 

Página 18 de 19 
 

 

5.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de 

Atlacomulco, para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

0689/INFOEM/IP/RR/2024. 

6.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo de la Secretaría de Movilidad, para 

el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 0950/INFOEM/IP/RR/2024. 

7.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo de la Secretaría de Seguridad, para 

el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 1785/INFOEM/IP/RR/2024. 

8.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de La Paz, para 

el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 1824/INFOEM/IP/RR/2024. 

9.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo del Ayuntamiento de La Paz, para 

el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 2242/INFOEM/IP/RR/2024. 

10.-  Procedente la solicitud de ampliación de plazo de la Secretaría de Movilidad, 

para el cumplimiento de la resolución del recurso de revisión 

2252/INFOEM/IP/RR/2024. 

 

7.- Presentación por parte del Secretario Técnico del Pleno, del seguimiento de acuerdos 

de este Instituto. 

 

8.- Asuntos Generales. 

 

8.1- Aprobación del Pleno de la acumulación de recursos de revisión. 

 

8.2.- Aprobación del Pleno de la separación de los recursos de revisión acumulados 

3403/INFOEM/IP/RR/2024 y 3404/INFOEM/IP/RR/2024 de la acumulación aprobada en 

la 21a sesión ordinaria de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ



Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacin Pblica y Proteccin
             de Datos Personales del Estado de Mxico y Municipios

Esta hoja pertenece al Orden del día 22a sesión ordinaria 2024

Archivo firmado: Orden del día 22a sesión ordinaria 2024

Alexis Tapia Ramírez
Secretario Técnico del Pleno

(Firma Electrnica)

a7 ce e6 18 5b ae 5e 3f 5e fe 83 76 be 31 a4 f0 2b 13
75 84 cd e6 8a c9 f1 b9 99 f3 8a 6b 9d b0 96 09 73 9d
e8 4d 97 3d c4 de ca a3 d8 81 17 99 09 8f ac 80 6c 87
4b cc 26 1a 3d 47 50 21 80 8f 2a d3 28 70 8c 51 6f 30
a8 85 24 86 6a 8f 20 99 09 f2 29 fd eb 20 8b c8 8d 0c
0b a5 7c 2a ae 5b d2 13 d8 bd 7f c5 0f 0c cc b6 37 99
f9 e4 7a fb c6 49 33 08 3d 56 05 24 2d bb 92 d7 1b 82
12 78 35 9f fa bc 78 cd 52 a8 6c 31 f3 d1 a6 38 d2 be
f8 02 be 59 e8 34 e3 3d 29 23 29 23 25 48 9d 23 95 ee
69 05 09 52 8d c2 4a bc 0d 37 b9 f2 06 1d ef fe 72 09
72 0d 89 b2 90 de 52 57 33 ff a0 92 7a 1c c3 8f 54 d0
f0 38 f7 41 00 48 7a a0 f9 9a 23 48 9a 8e 94 3b 72 03
f1 12 2d 25 9a ca 28 17 f8 ca 62 ae df 95 a4 99 87 59
97 4b 07 e4 8e d9 e0 08 13 98 eb 0e b3 ec 40 c8 dd 3b
03 ea a9 35

Pgina 19 de 19

LF
Z

17
lZ

Jn
uo

9I
aC

IH
3i

In
V

JQ


